



Datum

2020-11-23

Vår referens

Josefin Levander

IT-specialist

josefin.levander@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från Infrastrukturdepartementet - Öppna data-utredningens huvudbetänkande Innovation genom information (SOU 2020:55) STK-2020-1283**

#### **Sammanfattning**

Malmö stad har av Infrastrukturdepartementet fått möjlighet att lämna synpunkter på förslagen i *Öppna data-utredningens huvudbetänkande Innovation genom information (SOU 2020:55)*. Stadskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande. Yttrandet konstaterar att lagförslaget behöver lyfta in det kommunala perspektivet tydligare, särskilt gällande finansieringsprinciper. Det behövs en statlig ersättningsmodell som täcker kommunernas avgiftsbortfall för särskilt värdefulla datamängder, åtminstone under en omställningsperiod. Finansieringsfrågan är även central för att säkerställa att vi kan tillhandahålla och fortsätta utveckla våra datamängder i god kvalitet.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och översänder det till Infrastrukturdepartementet.

#### **Beslutsunderlag**

- Innovation genom information (SOU 2020:55)
- Remiss från Infrastrukturdepartementet - Öppna data-utredningens huvudbetänkande Innovation genom information (SOU 2020:55)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 201130 Remiss från Infrastrukturdepartementet - Öppna data-utredningens huvudbetänkande Innovation genom information (SOU 2020:55)
- Förslag till yttrande Remiss från Infrastrukturdepartementet - Öppna data-utredningens huvudbetänkande Innovation genom information (SOU 2020:55)

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-11-30

Kommunstyrelsen 2020-12-09

#### **Beslutet skickas till**

Infrastrukturdepartementet

#### **Ärendet**

Malmö stad har av Infrastrukturdepartementet fått möjlighet att lämna synpunkter på förslagen i

Öppna data-utredningens huvudbetänkande *Innovation genom information (SOU 2020:55)*. På grund av den korta handläggningstiden har det inte funnits möjlighet att skicka ärendet på remiss till nämnderna utan förvaltningarna har bjudits in att lämna synpunkter via e-post och digitala möten. Stadskontoret har tillsammans med stadsbyggnadskontoret samordnat processen. Följande förvaltningar har medverkat:

- Arbetsmarknad- och socialförvaltningen
- Miljöförvaltningen
- Serviceförvaltningen
- Stadsbyggnadskontoret
- Stadskontoret

### **Bakgrund**

Europeiska unionen har antagit ett omarbetat direktiv om öppna data och vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn (öppna data-direktivet). Direktivet har som målsättning att stärka dataekonomin och stimulera innovation genom att öka mängden information från den offentliga sektorn, särskilt i form av öppna data.

Tillgång till offentlig information i digitala och öppna format har ett stort samhällsekonomiskt värde eftersom bearbetning och förädling av sådan information kan skapa nya produkter och tjänster. Utredningens uppdrag har bland annat varit att föreslå hur öppna data-direktivet, ska genomföras i svensk rätt samt hur myndigheters arbete med att tillgängliggöra öppna data och annan information kan få ett bättre rättsligt stöd.

Utredningen föreslår att öppna data-direktivet ska genomföras genom bestämmelser som tas in i en ny öppna data-lag. Lagen reglerar huvudsakligen i vilka format och med vilka avgifter och andra villkor som information ska tillhandahållas. En nyhet är att den som begär tillgång till digital information har rätt att få del av den i ett digitalt format.

Lagen uppmuntrar också myndigheter att löpande publicera digital information på eget initiativ.

### **Stadskontorets bedömning**

Malmö stad ser positivt på öppna data och att det ska bli enklare att vidareutnyttja information från myndigheter och offentliga företag. Det är helt avgörande för att vi ska kunna öka takten i digitaliseringen och klara välfärden.

Stadskontoret anser att det kommunala perspektivet behöver lyftas in tydligare, särskilt gällande finansieringsprincipen. Det behövs en statlig ersättningsmodell som täcker kommunernas avgiftsbortfall för särskilt värdefulla datamängder, åtminstone under en omställningsperiod. Finansieringsfrågan är även central för att säkerställa att vi kan tillhandahålla och fortsätta utveckla våra datamängder i god kvalitet.

Stadskontoret ser ett behov av fördjupad analys kring vad information av särskilt intresse är, samt var ansvaret för att hålla information uppdaterad ligger.

### **Ansvariga**

Anders Mellberg Kommunikationsdirektör

Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör